

Reparatia capitala la Liceul Teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la Liceul Teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni.

Valoarea de deviz 896 575 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJ				
		Total UTILAJ Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	30,00	14,30 14,30	429,00 429,00
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (se include numa manopera)	100 buc	0,30	10 985,00 10 985,00	3 295,50 3 295,50
3		Corp de iluminat 600*600	buc	30,00	318,20 0,00	9 546,00 0,00
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	4,00	533,32 364,65	2 133,28 1 458,60
5	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*1.5	m	300,00	12,00 0,00	3 600,00 0,00
6	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*2.5	m	100,00	14,00 0,00	1 400,00 0,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	4,00	2 159,85 1 058,85	8 639,40 4 235,40

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa resursa si manopera)	buc	6,00	123,40 101,40	740,40 608,40
9	10-08-019-01	Tablou distributie 6 module (se include numa resursa si manopera)	buc	2,00	115,83 32,50	231,66 65,00
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,04	4 943,00 2 093,00	197,72 83,72
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,15	4 943,47 2 476,47	741,52 371,47
		<i>Total</i>	lei			30 954,48
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			2 531,30
		<i>Total</i>	100,00 +			33 485,78
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			407,98
		<i>Total</i>	100,00 +			33 893,76
		<i>Total</i>	100,00 +			33 893,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			4 007,89
		<i>Total</i>	100,00 +			37 901,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 274,10
		<i>Total</i>	100,00 +			40 175,75
		Total LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu				40 175,75 10 547,09
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Scoala primara				
		3.1.1. Etajul I				
		3.1.1.1. Saloane de studii - 4 un.				
		3.1.1.1.1. Pardoseli				
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	224,88	36,09 35,10	8 115,28 7 893,34
13	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului	m2	224,88	41,78 41,60	9 395,54 9 355,06

1	2	3	4	5	6	7
		de mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de parchet				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	224,88	5,63 1,95	1 265,60 438,49
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	224,88	76,30 45,50	17 158,44 10 232,04
16	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	224,88	12,20 7,80	2 743,69 1 754,09
17	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 119,86 m), la pardoseli	m2	224,88	647,67 207,35	145 648,34 46 628,86
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				184 326,89 76 301,88
		Total Saloane de studii - 4 un. Inclusiv salariu				184 326,89 76 301,88
		Total Etajul I Inclusiv salariu				184 326,89 76 301,88
		3.1.2. Etajul II				
		3.1.2.1. Saloane de studii - 3 un.				
		3.1.2.1.1. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	179,26	16,66 1,95	2 986,74 349,57
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	179,26	97,96 79,30	17 559,80 14 215,31
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	179,26	23,45 13,00	4 204,36 2 330,38

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
21	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	179,26	104,63 71,50	18 756,68 12 817,09
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,05	140,17 96,59	1 829,26 1 260,48
23	CK26B	Montarea profilului de colti	m	52,20	10,30 5,20	537,66 271,44
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,05	23,52 13,00	306,93 169,65
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	192,31	5,90 1,95	1 134,51 374,99
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antisepetica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	192,31	72,84 35,75	14 008,45 6 875,11
		Total Pereti Inclusiv salariu				61 324,39 38 664,02
		3.1.2.1.2. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	157,72	221,37 124,15	34 914,34 19 580,92
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	157,22	5,90 1,95	927,54 306,60
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	157,72	35,97 35,75	5 673,04 5 638,49
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	157,22	5,90 1,95	927,54 306,60

1	2	3	4	5	6	7
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro")	m2	157,72	50,83 35,75	8 017,03 5 638,49
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	88,94	44,57 33,80	3 964,08 3 006,18
		Total Tavan Inclusiv salariu				54 423,57 34 477,28
		3.1.2.1.3. Pardoseli				
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	56,05	30,28 29,90	1 696,94 1 675,96
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "Betoncontact"	m2	56,05	5,63 1,95	315,41 109,27
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	56,05	76,30 45,50	4 276,68 2 550,28
36	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	56,05	12,20 7,80	683,59 437,19
37	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 29,9 m), la pardoseli	m2	56,05	647,69 207,35	36 302,79 11 622,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				43 275,41 16 394,70
		Total Saloane de studii - 3 un. Inclusiv salariu				159 023,37 89 536,00
		3.1.2.2. Coridor				
		3.1.2.2.1. Tavan				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	137,60	408,93	56 268,77

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			143,00	19 676,80
39	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	100,00	51,76 48,75	5 176,35 4 875,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				61 445,12 24 551,80
		3.1.2.2.2. Pereti				
40	RpCO56B	Demontari: pereti dispartitori	m2	82,65	61,10 61,10	5 049,98 5 049,98
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	9,70 1,95	48,49 9,75
42	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,00	85,81 71,50	429,07 357,50
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	5,90 1,95	29,50 9,75
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	5,00	50,83 35,75	254,15 178,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 811,19 5 605,73
		3.1.2.2.3. Pardoseli				
45	CI19A K = 0,1	Buciardarea suprafetelor plane	m2	137,60	12,36 12,35	1 700,80 1 699,36
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "Betoncontact"	m2	137,60	5,63 1,95	774,41 268,32
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	137,60	71,90 45,50	9 893,60 6 260,80

1	2	3	4	5	6	7
48	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (portelonat, antiderapanta, culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul)	m2	137,60	361,82 146,25	49 787,01 20 124,00
49	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	54,92	66,22 32,50	3 636,77 1 784,90
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				65 792,59 30 137,38
		Total Coridor Inclusiv salariu				133 048,90 60 294,91
		Total Etajul II Inclusiv salariu				292 072,27 149 830,91
		Total Scoala primara Inclusiv salariu				476 399,16 226 132,79
		3.2. Liceul Teoretic (cancelarea)				
		3.2.1. Pereti				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	73,73	18,40 17,55	1 356,62 1 293,95
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	73,73	5,63 1,95	414,95 143,78
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	73,73	129,93 110,50	9 579,75 8 147,16
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,73	5,90 1,95	434,96 143,78
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,73	98,02 79,30	7 226,83 5 846,81
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	73,73	23,36 13,00	1 722,44 958,49

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
56	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,73	85,81 71,50	6 327,01 5 271,69
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,51	140,18 96,59	772,37 532,22
58	CK26B	Montarea profilului de colti	m	22,00	10,30 5,20	226,60 114,40
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,51	17,33 13,00	95,48 71,63
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,24	5,90 1,95	467,46 154,50
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antisepetica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	79,24	50,83 35,75	4 027,83 2 832,83
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 652,30 25 511,24
		3.2.2. Tavan				
62	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	47,01	221,37 124,15	10 406,52 5 836,28
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,01	5,90 1,95	277,30 91,65
64	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,01	85,83 71,50	4 035,03 3 361,22
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,01	5,90 1,95	277,30 91,65
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	47,01	50,83	2 389,54

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro")			35,75	1 680,58
67	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	27,70	44,57 33,80	1 234,58 936,26
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 620,27 11 997,64
		3.2.3. Pardoseli				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	47,01	30,72 29,90	1 444,31 1 405,56
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "Betoncontact"	m2	47,01	5,63 1,95	264,54 91,65
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	47,01	71,89 45,50	3 379,75 2 138,95
71	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	47,01	12,21 7,80	573,86 366,66
72	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 26,7 m), la pardoseli	m2	47,01	648,54 207,35	30 488,08 9 747,53
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				36 150,54 13 750,35
		3.2.4. Obiecte de tamplarie				
73	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,70	27,30 27,30	73,70 73,70
74	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	2,70	1 908,06 52,65	5 151,77 142,16

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,35 x 1,15 - 1 buc)				
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				5 225,47 215,86
		Total Liceul Teoretic (cancelarea) Inclusiv salariu				92 648,58 51 475,09
		<i>Total</i>	lei			569 047,74
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			66 625,89
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			5 806,24
		<i>Total</i>	100,00 +			641 479,87
		<i>Total</i>	100,00 +			641 479,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			44 903,59
		<i>Total</i>	100,00 +			686 383,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			20 591,50
		<i>Total</i>	100,00 +			706 974,96
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				706 974,96 277 607,88

		Total	lei			747 146
		TVA	20,00 %			149 429
		Total deviz: Inclusiv salariu				896 575 288 155

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la Liceul Teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia capitala la Liceul Teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni.

Valoarea de deviz 896 575 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	155,663	65,00	10 118,09
2.	7122050013400	Zidar	h-om	166,380	65,00	10 814,70
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	345,474	65,00	22 455,81
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	308,648	65,00	20 062,12
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	60,000	65,00	3 900,00
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	71,962	65,00	4 677,53
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	718,504	65,00	46 702,76
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	21,968	65,00	1 427,92
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	647,862	65,00	42 111,03
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	84,422	65,00	5 487,43
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,600	65,00	429,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	309,171	65,00	20 096,11
13.	7422010060100	Timplar	h-om	326,242	65,00	21 205,73
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	361,982	65,00	23 528,81
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	429,662	65,00	27 928,03
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	418,614	65,00	27 209,90
Total manopera						288 155

Materiale:

1.	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	30,000	318,20	9 546,00
2.	01	Cablu BBΓhr(A)-FRLS-3*1.5	m	300,000	12,00	3 600,00
3.	02	Cablu BBΓhr(A)-FRLS-3*2.5	m	100,000	14,00	1 400,00
4.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	4,000	50,00	200,00
5.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	800,000	1,33	1 064,00
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	0,00	0,00
7.	1019852	Vopsea	kg	0,080	65,46	5,24
8.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	400,000	7,85	3 140,00
9.	129	Priza de fisa	buc	15,000	24,67	370,05
10.	131	Intrerupator cu o clapa	buc	4,000	28,50	114,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,448	2,00	28,89
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,413	2,00	0,83
13.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,030	3 999,20	119,98
14.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,030	3 999,20	119,98
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 097,996	0,01	30,98
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,012	3 999,20	47,99
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	2,700	1 800,00	4 860,00

		armaturile si accesoriile necesare				
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	339,493	0,50	169,75
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,249	18,00	40,48
20.	2320166200729	Parchetin	l	8,713	2,48	21,61
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,350	83,33	112,50
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	218,360	25,33	5 531,05
23.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	80,889	23,52	1 902,51
24.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	318,688	33,33	10 621,87
25.	24302261000001	Fuga	kg	41,280	52,00	2 146,56
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,004	23,52	423,45
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,568	23,52	130,96
28.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	49,438	40,00	1 977,52
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,767	42,67	246,08
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,472	30,00	14,16
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,700	45,00	31,50
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	55,759	3,69	205,75
33.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	115,354	75,00	8 651,55
34.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	49,438	100,00	4 943,80
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,690	4,44	189,54
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,183	4,50	90,82
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 730,294	5,83	10 087,62
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	155,858	0,86	134,04
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	176,460	25,00	4 411,50
40.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	122,472	10,00	1 224,72
41.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	346,059	280,00	96 896,52
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	483,521	0,86	415,83
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	95,458	8,81	840,99
44.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	197,186	8,81	1 737,21
45.	261412260191310	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	6,061	3,33	20,18
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	123,840	2,48	307,12
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,803	2,48	118,55
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 806,348	2,48	4 479,74
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 142,627	6,77	7 735,58
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	271,162	2,48	672,48
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	141,728	174,07	24 670,59
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	216,041	42,84	9 255,19
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,482	800,00	16 385,60
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	557,280	4,50	2 507,76
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	242,260	3,00	726,79
56.	2710503808004	Fir de sudare	m	336,171	50,00	16 808,55
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	189,087	11,25	2 127,23
58.	2710703520285	Profil de suport	m	452,658	15,33	6 939,24
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	144,480	250,00	36 120,00
60.	27431239026	profil de colti	buc	74,200	5,00	371,00
61.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,300	24,67	7,40
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	10,800	0,78	8,42
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 331,151	0,07	233,18
64.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	58,819	25,00	1 470,48
65.	2874136313300	Diblu din metal	buc	550,400	0,82	451,33
66.	340	tablou distributie	buc	2,000	83,33	166,66

67.	36	automat 10A	buc	6,000	22,00	132,00
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,700	3,58	9,67
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,282	15,00	79,21
70.	4100126202818	Apa	m3	11,729	15,00	175,94
71.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,240	20,00	24,80
72.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,200	2,00	6,40
73.	5009061	Fisa de izolatie	buc	48,800	12,00	585,60
74.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,200	50,00	10,00
75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,080	28,00	2,24
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,640	50,00	32,00
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	74,114	3,00	222,34
Total materiale de constructii						310 709

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	10,00	0,40
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,086	10,00	120,86
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,737	10,00	7,37
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,600	10,00	6,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,340	10,00	233,40
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,103	10,00	41,03
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,936	2,00	7,88
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,746	10,00	27,46
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,590	10,00	5,90
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,476	1,00	16,48
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,549	10,00	5,49
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	65,588	10,00	655,88
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	200,00	8,00
Total utilaje de constructii						1 135

Total	lei	747 146
TVA	20,00 %	149 429

Total deviz:

896 575

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la Liceul Teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni **Investitor DITS Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJ				
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,30
						14,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (se include numa manopera)	100 buc			10 985,00
						10 985,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	65,00	10 985,00
3		Corp de iluminat 600*600	buc			318,20
						0,00
	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	1,0000	318,20	318,20
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			533,32
						364,65
	1	Muncitor	h-om	5,6100	65,00	364,65
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,46	1,31
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
5	Pret de piata	Cablu BBΓHR(A)-FRLS-3*1.5	m			12,00
						0,00
	01	Cablu BBΓHR(A)-FRLS-3*1.5	m	1,0000	12,00	12,00
6	Pret de piata	Cablu BBΓHR(A)-FRLS-3*2.5	m			14,00
						0,00
	02	Cablu BBΓHR(A)-FRLS-3*2.5	m	1,0000	14,00	14,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 159,85
						1 058,85
	1	Muncitor	h-om	16,2900	65,00	1 058,85
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	50,00	50,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,33	266,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	7,85	785,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa resursa si	buc			123,40
						101,40

1	2	3	4	5	6	7
		manopera)				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	65,00	101,40
	36	automat 10A	buc	1,0000	22,00	22,00
9	10-08-019-01	Tablou distributie 6 module (se include numa resursa si manopera)	buc			115,83 ----- 32,50
	1	Muncitor	h-om	0,5000	65,00	32,50
	340	tablou distributie	buc	1,0000	83,33	83,33
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc			4 943,00 ----- 2 093,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	65,00	2 093,00
	131	Intrerupator cu o clapa	buc	100,0000	28,50	2 850,00
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc			4 943,47 ----- 2 476,47
	1	Muncitor	h-om	38,1000	65,00	2 476,47
	129	Priza de fisa	buc	100,0000	24,67	2 467,00
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Scoala primara				
		3.1.1. Etajul I				
		3.1.1.1. Saloane de studii - 4 un.				
		3.1.1.1.1. Pardoseli				
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			36,09 ----- 35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	65,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	65,00	17,55
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	2,48	0,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
13	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de parchet	m2			41,78 ----- 41,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	18,00	0,18
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			5,63 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			76,30 ----- 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	30,80
16	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			12,20 ----- 7,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	4,40
17	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 119,86 m), la pardoseli	m2			647,67 ----- 207,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,00	130,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,00	77,35

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,00	26,38
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,83	30,76
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	50,00	51,25
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,00	15,08
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m		25,00	13,32
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	280,00	295,47
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		3.1.2. Etajul II				
		3.1.2.1. Saloane de studii - 3 un.				
		3.1.2.1.1. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,66 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	14,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,96 ----- 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,45 ----- 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,81	9,69
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,44	0,76
21	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			104,63 ----- 71,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	13,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	33,13
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,17 ----- 96,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,52	7,06
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
23	CK26B	Montarea profilului de colti	m			10,30 ----- 5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,52 ----- 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,81	9,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,83
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	3,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2			72,84 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	33,33	35,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
		3.1.2.1.2. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			221,37 124,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	65,00	124,15
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,84	45,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,25	10,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,33	33,89
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,52	2,07
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	3,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,97 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	3,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro")	m2			50,83 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	33,33	13,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			44,57 33,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	65,00	33,80
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,50
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		3.1.2.1.3. Pardoseli				
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,28 29,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	2,48	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
34	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			5,63 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			76,30 ----- 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	30,80
36	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			12,20 ----- 7,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	4,40
37	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 29,9 m), la pardoseli	m2			647,69 ----- 207,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,00	130,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,00	77,35
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,00	26,38
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,83	30,76
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	50,00	51,26
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,00	15,08
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m		25,00	13,34
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	280,00	295,47
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		3.1.2.2. Coridor				
		3.1.2.2.1. Tavan				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			408,93 ----- 143,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,82	3,28
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	250,00	262,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
39	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			51,76 ----- 48,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 999,20	1,20
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 999,20	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 999,20	0,48
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	24,67	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		3.1.2.2.2. Pereti				
40	RpCO56B	Demontari: pereti dispartitori	m2			61,10 -----

1	2	3	4	5	6	7
						61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	65,00	30,55
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,70
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	7,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
42	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			85,81
						71,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	13,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	14,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	3,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2			50,83
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	33,33	13,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		3.1.2.2.3. Pardoseli				
45	CII9A K = 0,1	Buciardarea suprafetelor plane	m2			12,36
						12,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	65,00	12,35
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,00	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			5,63
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,90
						45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,40
48	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (portelonat, antiderapanta, culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul)	m2			361,82
						146,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	174,07	179,29
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	52,00	15,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,23
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,48	2,23
49	CII14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			66,22
						32,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,67	4,48
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		3.2. Liceul Teoretic (cancelarea)				
		3.2.1. Pereti				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,40 ----- 17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,63 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			129,93 ----- 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	3,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,02 ----- 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,36 ----- 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,81	9,69
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,44	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
56	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			85,81 ----- 71,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	13,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	14,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,18 ----- 96,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,52	7,06
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor	h-ut	0,0296	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		de snec (mixer de tencuire)				
58	CK26B	Montarea profilului de colti	m			10,30 5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,33 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260191310	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,33	3,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,44	0,67
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	3,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2			50,83 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	33,33	13,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		3.2.2. Tavan				
62	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			221,37 124,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	65,00	124,15
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,84	45,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,25	10,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,33	33,89
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,52	2,07
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	3,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
64	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			85,83 71,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	13,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	14,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,33	3,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica	m2			50,83 35,75

1	2	3	4	5	6	7
		"Sansiro")				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	33,33	13,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
67	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			44,57
						33,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	65,00	33,80
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,50
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		3.2.3. Pardoseli				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,72
						29,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	2,48	0,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			5,63
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			71,89
						45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,39
71	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			12,21
						7,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	4,41
72	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 26,7 m), la pardoseli	m2			648,54
						207,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,00	130,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,00	77,35
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,00	26,38
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,83	30,76
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	50,00	51,26
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,00	15,08
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m		25,00	14,20
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	280,00	295,47
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		3.2.4. Obiecte de tamplarie				
73	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
74	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,35 x 1,15 - 1 buc)	m2			1 908,06
						52,65

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,78	3,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,33	41,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,58	3,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.